
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


HANS H. WORSØE

INDHOLDSFORTEGNELSE
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

1966-1972
15. RÆKKE

TH. LAURSENS BOGTRYKKERI A-S, TØNDER 
1974



INDHOLDSFORTEGNELSE
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 

1968-1972
15. RÆKKE

Indholdsfortegnelser til tidsskriftsrækker burde være noget selvfølgeligt, men 
er det desværre langtfra altid. Siden udgivelsen af Hjort-Nielsens indholds­
fortegnelse til de første 50 årgange af Personalhistorisk Tidsskrift er der to 
gange udsendt supplerende indholdsfortegnelser, nemlig dr. phil. Albert Fa- 
britius' til årgangene 1930-45 og undertegnedes til 1946-1965. Alle tre er 
flere gange blevet genoptrykt, hvilket tydeligt viser deres berettigelse. Med 
afslutningen af 15. række har redaktionen skønnet, at der atter var behov 
for supplement, selv om der kun er gået et betydeligt kortere spand af år end 
ved de tidligere indholdsfortegnelser. Det vil imidlertid være naturligt, at der 
fremover udarbejdes indholdsfortegnelser for hver afsluttet række, og at 
disse, da det jo er besværligt at skulle arbejde med for mange indholdsfor­
tegnelser, ved passende lejligheder samarbejdes. En sådan passende lejlig­
hed synes at foreligge ved det forestående 100-års jubilæum.

Indholdsfortegnelsen omfatter, foruden samtlige afhandlinger også bogan­
meldelser, nekrologer, spørgsmål og svar, orientering og småstykker, hvad­
enten disse er forsynet med titel eller ej. Hvor titlen mangler, er der kon­
strueret en titel, således f.eks. ved underafsnit i orientering. Foruden række 
og bind (henholdsvis arabertal (15) og romertal) angives årgangens årstal, 
der som regel er identisk med trykkeåret. Om principperne se i øvrigt ind­
holdsfortegnelsen til 12.-14. rk. Den er opdelt i følgende grupper:

1. Bibliografi
2. Genealogi i almindelighed
3. Kilder

Enkelte kilder og kildeuddrag
Nekrologi

4. Navne
5. Heraldik m. v.
6. Arvelighed
7. Almindelig biografi. Stater m.v.

8. Flere slægter
9. Enkelte slægter og personer

10. Diverse
11. Anmeldelser
12. Nekrologer
13. Foreningsmeddelelser og regn 

skaber
14. Forfatterregister.

Gruppen Anmeldelser er ordnet systematisk efter samme system som ar-



INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

tikelstoffet, dog er efter gruppe 2 indskudt omtale af Arkivvæsenet og de her 
beroende kildegrupper, og mellem gruppe 4 og 5 grupperne Breve, Portrætter, 
Kulturhistorie og Topografi og Lokalhistorie.

Såvel i afsnittet Enkelte slægter og personer som i nekrologerne er navnet 
på den slægt eller person fremhævet, om hvilket det drejer sig (kapitæler), 
hvorimod navnene på forfatterne af artikler, anmeldelser og nekrologer er 
kursiveret. Forfatterregisteret optager ved anmeldelser kun anmelderens 
navn, ikke navnet på forfatteren af den anmeldte bog.

Hans H. Worsøe



BIBLIOGRAFI - KILDER 3

1. Bibliografi

1. Sven Houmøller: En opfordring ang. utrykte genealogiske arbejder. 
15 III 1969 124.

2. Hans H. Worsøe: Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 
1946-1965, 12-14 rk. 15 I 1966 I-XXXVI.

2. Genealogi i almindelighed

3. K. Albertsen: Anesammenfald og aneforskydning. Sewall Wrights ind­
avlskoefficient, en biologisk relevant beregningsmetode. 15 II 1967-68 
171.

4. K. Albertsen: Befolkningsgenealogi. 15 III 1969 81.
5. K. Albertsen: Konsangvinitetstavlen. 15 VI 1972 121.
6. K. Albertsen: Slægtskabsberegning. 15 V 1971 135.
7. Knud Prange: Slægt, miljø og samfund. 15 V 1971 121.

3. Kilder

8. Ole Degn: Det personalhistoriske materiale i de ældre dele af det kgl. 
danske landhusholdningsselskabs arkiv. 15 IV 1970 1.

9. P. K. Hofmansen: Slægtgaardsarkivet gennem 25 år. 15 I 1966 113.
10. Hans H. Worsøe: Det personalhistoriske materiale i amtsarkiverne og 

dets udnyttelse. 15 III 1969 125. Tilføjelse 15 IV 1970 180.

ENKELTE KILDER OG KILDEUDDRAG
11. Albert Fabritius: Den Collinske familiebibel. 15 I 1966 51.
12. Gudmund Kelstrup: Anders Andersen Viborgs slægtsoptegnelser. 15 VI 

1972 1.
13. Hans Konow: Friederich Ludewig Konows bibeloptegnelser 15 II 1967- 

68 49.
14. H. K. Kristensen: Af sognepræst Jacob Stampes optegnelser. 15 I 1966 

61.
15. Tage Kaarsted: Admiral Henri Konows barndomserindringer. 15 II 1967- 

68 19.
16. Knud Prange: Grevskabslæge Peter Abraham Kruuses selvbiografi 

1800-1816. 15 I 1966 119.
17. E. Reitzel-Nielsen: Irmingers optegnelser om Frederik VII. 15 V 1971 1.

NEKROLOGI
18. Niels Friis: Dødsfald i Danmark i året 1964. Tillæg til 15 I 1966. - 

1965. Tillæg til 15. II 1967-68. - 1966. Tillæg til 15 II 1967-68. - 
1967. Tillæg til 15 III 1969. - 1968. Tillæg til 15 IV 1970. - 1969. Til­
læg til 15 IV 1970. - 1970. Tillæg til 15 V 1971. - 1971. Tillæg til 
15 VI 1972.



4 INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

4. Navne
19. A. Foldspang: Navneloven af 1961. 15 II 1967-68 1.

Se endvidere Glud (nr. 45).

5. Heraldik m.v.

Se Mathiesen (nr. 60).

6. Arvelighed

Se nr. 3.

7. Stater m.v.

20. F. S. Grove-Stephensen : Fra katolsk til luthersk præsteskab på Sunde­
ved. 15 II 1967-68 13.

21. Rudolf Møller: Rettelser og tilføjelser til Aage Dahl: Femerns præste- 
historie til 1864 (14 VI 73-106) 15 II 1967-68 237.

22. Finn H. Biædel: Rettelser og tilføjelser til A. Falk-Jensen og H. Hjorth 
Nielsen »Candideti og examinati juris 1736-1936« 15 III 1969 185. 15 
V 1971 103.

23. Vello Helk: Slesvigske studenter. Nogle kritiske bemærkninger i anl. 
af Ths. O. Achelis' matrikel. 15 II 1967-68 185.

24. Børge L. Barløse: Lærerne ved Sydslesvigs danske skoler i byerne 
1850-64. 15 IV 1970 137.

8. Flere slægter

25. Carsten Teilman Hald: Oversigt over de adelsdiplomer, der er tildelt 
borgmester Niels Jacobsens descendenter eller disses ægtefæller. 15 II 
1967-68. 219.

26. Kurt G. Trägårdh: Danskar som utvandrat til Kapprovinsen från slutet 
av 1600-talet til början av 1800-talet. 15 IV 1970 69.
Illumslægter, se nr. 52.

9. Enkelte slægter og personer

27. Andrup - Paul G. Ørberg: Rektor Thomas Andrup og Sæby latinskoles 
endeligt. 15 V 1971 183.

28. Bachmann - En oplysning og en berigtigelse. 15 II 1967-68 60.
29. Benzon - Nogle bemærkninger til apoteker i Christiansted P. E. Ben- 

zons dagbøger og breve. 15 II 1967-68 233 (jvf. nr. 179).
30. Bergenhammer - Thøger Rugholm: Slægten Bergenhammer. 15 IV 

1970 165.
31. Bernard - H. F. Garde: Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hen­

des efterkommere indtil 5. led. Et bidrag til de dansk-vestindiske øers 
personalhistorie. 15 V 1971 211.

32. Bisserup - 15 I 1966 32.



ENKELTE SLÆGTER 5

33. Blom - 15 II 1967-68 239.
34. Bojesen - Svend Jacobsen: Slægten Bojesens afstamning. 15 VI 1972 

155.
35. Brun - 15 I 1966 22.
36. Collin - 15 II 1967-68 226.

Collin - se nr. 11.
37. Drakenberg - Små Drakenbergstudier. 15 VI 1972. 270.
38. Effersøe - Henning Heilesen: John Gudmundsen Effersøe 15 III 1969 

109.
39. Erlach - Johann Ludwig v. Erlach. En schweizisk officer i den danske 

flåde. 15 VI 1972 105.
40. Falster - Vello Helk: Jesuitereleven Jacob Falster og hans stambog. 

15 I 1966 33.
41. Faxøe - Ole Faxøes petitum. 15 I 1966 182.
42. Fernstöm - 15 I 1966 203.
43. Foss - Erling Petersen: To præster. Nogle oplysninger om hr. Jens Foss 

i Vallensved, hans eftermand og deres nærmeste slægt. 15 II 1967-68 
161.
Frederik VII - se nr. 17.

44. Faaborg - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: En slægt Faaborg 
(Højen-slægten). 15 II 1967-68 201.
Galt - se nr. 95.
Gjødvad - se nr. 12.

45. Glud - Glud i Kalundborg. Et eksempel på forvirrende navngivning. 
15 II 1967-68 235.

46. Gotschalkk - En flugt 1808. 15 I 1966 183.
47. Gudenus - 15 I 1966 203.
48. Halle - Ole Brusendorff: Aktricen Caroline Halle. Tanker om hendes 

herkomst. 15 I 1966 13.
49. Hatten - C. /. Pape: Familien von Hatten fra Holsten. 15 V 1971 151. 

Rettelser og supplerende oplysninger. 15 VI 1972 274.
50. Hvass - 15 I 1966 203.
51. Hövelen - Vello Helk: Digteren Conrad von Hövelen (1630-89). 15 

VI 1972 29.
52. Illum - Palle Gravesen: Illum-studier. Om beboerne af øen Illum og 

deres efterslægt I. Slægten Mall. II. Frantz Pedersen Illum og hans ef­
terkommere. 15 III 1969 143. Rettelser og tilføjelser 15 IV 1970 181.
III. Hans Olufsen og hans efterkommere. 15 V 1971 33. IV. Iver Han­
sen og hans efterkommere. Rettelser og tilføjelser til I—III. 15 IV 1972 
96. V. Peder Ipsen Mali og hans efterkommere. VI. Hans Jacobsen og 
hans efterkommere. 15 VI 1972 171.

53. Junghans - En gådefuld Tycho Brahe-forsker, magister Malthe. 15 IV 
1970 76.
Kinafarer - se Storm.

54. Knudsen - H. F. Garde: Universitetets ridefoged i Roskilde Christen 
Knudsen og hans nærmeste efterkommere. 15 II 1967-68 139. Supple­
ment 15 III 1969 183.
Konow - se nr. 13 og 15.



6 INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

Kruuse - se nr. 16.
55. Lasson - 15 I 1966 186.
56. Lund - Ernst Haderup: Ankersmedeslægten Lund. 15 III 1969 99.
57. Lund - Asta Paulsen: Kromand i Them Sievert Thomsen og hans slægt 

»Grå«, »Grønne« og »Blå« Lunds fælles ahner. 15 II 1967-68 101.
58. Løvenbalk — N. V. Steenstrup: Thøger Jensen - endnu engang. 15 I 

1966 1. Studiegruppe 15 VI 1972 270.
59. Mall - se Illum.
60. Mathiesen - 15 II 1967-68 60, 225.
61. Mathiesen - Jørgen Nybo Rasmussen: Kræmmernes oldermand Jørgen 

Mathiesen og hans børn I. 15 IV 1970 103. - II. 15 VI 1972 215.
62. Mc Culloch of Kindeace - 15 III 1969 184.
63. Nandrup - H. Støvring-Nielsen: Slægten Nandrup. 15 III 1969 37.
64. Nellemann - Leo Wad: Et godsejerpar fra tiden omkring 1800. Skildret 

af Eskel Sørensen. 15 III 1969 1.
65. Nyssenius - Et supplement til Tyrstrup præsterække. 15 I 1966 22.
66. Nørnissum - Urban Schrøder: Jens Sørensen Nørnissums meddelelser 

om sit levned. 15 IV 1970 152.
67. Oppenhagen - 15 II 1967-68 239.
68. Other - Erik Kroman: Rasmus Other og Ambrosius Stub. 15 I 1966 

153. Tilføjelser og berigtigelse. 15 II 1967-68 232.
69. Pax - Vello Helk: Holger Pax' rejsedagbog. 15 V 1970 35.
70. Permeth - 15 II 1967-68 80.
71. Rachløv - Lidt nyt om »Taarepersens« forfatter. 15 I 1966 181.
72. Randrup - 15 II 1967-68 79.
73. Reimer - Mystik om en Hunseby-degnekone. 15 IV 1970 177.
74. Rochow - 15 II 1967-68 79.

Rosenkrans - se nr. 95.
75. Scherring - 15 VI 1972 109.
76. Schmidt - 15 VI 1972 108.
77. Schrøder - Olav Christensen: Grene af omslagsforvalter, rådmand i 

Haderslev, Gottfriedt Schrøders efterslægt. 15 IV 1970 27.
78. Schumacher - Olav Christensen: Patricierfamilien Schumacher fra Ha­

derslev. 15 VI 1972 47.
79. Seemann - 15 I 1966 186.
80. Slangerup - Vello Helk: Oluf Hansen Slangerup og hans stambog fra 

årene 1616-24. 15 III 1969 13.
81. Smidt - 15 II 1967-68 240.
82. Sommer - 15 I 1966 186.

Speil - se nr. 95.
Stampe - se nr. 14.

83. Storm - Palle Gravesen: Slægten Storm fra Håstrup, samt nogle sup­
plerende oplysninger om Poul Jacobsen Kinafarers slægt. 15 I 1966 91. 
Rettelse 15 II 1967-68 232.
Stub se Otter.

84. Stockler - Egill Snorrason og Fritz Treichel: Tønderskarpretteren Jo­
hann Christoph Stocklers slægtsskabsforbindelser. 15 IV 1970 153.

85. Søbøtker - 15 II 1967-68 240.



ENKELTE SLÆGTER 7

86. Sørensen - F. Hellborn: Nogle bemærkninger om borgmester på Chri­
stianshavn Hans Sørensen (1607-1674). 15 IV 1970. 51.

87. Toft - C. Klitgaard (+) : En dansk-norsk familie Toft. 15 I 1966 88.
88. Traegaard - Kurt G. Trägårdh: Alexander Traegaard. Dansk-tysk 

guld- og silversmed på 1600-tallet. 15 II 1967-68 85.
89. Trap - 15 II 1967-68 62.
90. Trellund - Tilføjelse til 14 VI s. 145-53, 15 II 1967-68 62, 15 II 

1967-68 233.
91. Truschewsky - 15 I 1966 22.
92. Udsen - 15 I 1966 186.
93. Würtz - Valdemar Andersen: Feltmarskal Poul Würtz og hans arvin­

ger. 15 IV 1970 121.
94. Ostergaard - 15 II 1967-68 240.

10. Diverse

95. E. Ladevig Petersen: Hans Speil til Juelskov - Børge Rosenkrans til 
Ørup - Niels Pedersen Galt til Ingelstad. Studier over virkningerne af 
den adelige gældsstiftelse omkring 1600. 15 IV 1970 11.

96. Henning Paulsen: Et dateringsproblem. 15 III 1969 36.
97. P. Porse: Slægtshistorisk Forening, Arhus 1957-67. 15 II 1967-68 227. 

Se endvidere under 13: orientering.

11. Anmeldelser

BIBLOGRAFI
98. Sv. Houmøller: Biografiske tidsskriftartikler. (Hans H. Worsøe). 15 VI 

1972 112.
99. Bibliografi og Ikonografi 1864. (Hans H. Worsøe). 15 V 1971 229

100. Litteratur om Søllerød kommune. (Sven Houmøller). 15 III 1969 187.
101. Sven Tito Achen og Ole Rostock: Bibliografi over heraldisk litteratur i 

Danmark og om Danmark 1589-1969. (Hans H. Worsøe). 15 V 1971 
229.

102. Familiehistorie Slesvig-Holsten. (E. Wigelsen Bruun). 15 VI 1972 117.
103. Familiengeschichtliche Bibliographie Bd. XI. (Hans H. Worsøe). 15 II 

1967-68 155.

GENEALOGI I ALMINDELIGHED
104. Anna Louise Alstrøm: Lær slægtsforskning. (Hans H. Worsøe). 15 V 

1971 110.
105. Joh. Hvidtfeldt. Slægtshistoriske studier i Sønderjylland. 2. udg. v. 

Hans H. Worsøe. (Albert Fabritius). 15 II 1967-68 65.
106. Heinz F. Friederichs: How to find my German ancestors and relatives. 

(Hans H. Worsøe). 15 IV 1970 79.
107. Pierre Durye: La généalogie. (K. Albertsen). 15 VI 1972 110.
108. Pontus Möller: Svensk släktforskarförteckning. Börje Furtenbach: Släkt­

forskning för alla. (Hans H. Worsøe). 15 V 1971 228.



8 INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

109. T. H. Hollingsworth: Historical Demography. (K. Albertsen). 15 V 1971 
109.

110. P. C. Matthiessen: Some Aspects of the Demografie Transition in Den- 
mark. (K. Albertsen). 15 IV 1970 183.

111. E. Essen-Möller: Familial Interrelatedness in a Swedish Rural Popula­
tion. (K. Albertsen). 15 III 1969 187.

112. Von Kirchenbuchverkartung zum Ortsippenbuch. (K. Albertsen). 15 VI 
1972 110.

113. Porphyria - A Royal Malady. (K. Albertsen). 15 II 1967-68 242.

ARKIVVÆSEN
114. Harald Jørgensen: Nordiske arkiver. (Hans H. Worsøe). 15 III 1969 68.
115. Manuskripter og arkivalier i danske samlinger. (Hans H. Worsøe). 15 

III 1969 67.
116. Harald Jørgensen: Landsarkivet for Sjælland, Lolland-Falster og Born­

holm og hjælpemidlerne til dets benyttelse. (Vibeke Nielsen). 15 I 1966 
189.

117. Landsarkivet for Fyn og hjælpemidlerne til dets benyttelse. En oversigt 
af Anne Riising. (Hans H. Worsøe). 15 IV 1970 184.

118. A. Strange Nielsen: Lokalhistoriske arkiver. (Hans H. Worsøe). 15 VI 
1972 278.

119. Oversigt over arkivalier vedr. borgerskaber og næringstilladelser. (Ole 
Degn). 15 VI 1972 113.

120. Brandforsikringsarkivalier for købstæder og landbygninger. (Hans H. 
Worsøe). 15 II 1967-68 157.

121. J. Elklit: Folketællingen 1845. Metodiske problemer ved databehandling 
af et folketællingsmateriale. (K. Albertsen). 15 IV 1970 80.

122. Godsarkiver I. Ryttergodserne. (Ole Degn). 15 VI 1972 113.
123. Bornholmske Kirkebøger. (Hans H. Worsøe). 15 III 1969 70.
124. Københavnske lavsarkiver. Sjællandske og lolland-falsterske lavsarki­

ver. (Ole Degn). 15 V 1971 230.
125. Landhusholdningsselskabets arkiv: Registratur og journalregistre I. 

1769-1807. (Hans H. Worsøe). 15 VI 1972 278.
126. Sjællandske retsbetjentarkiver før 1919. Frederiksborg amt I. (F. S. 

Grove-Stephensen). 15 II 1967-68 241.
127. De nørrejyske landdistrikters rets- og politikredse indtil 1956. (F. S. 

Grove-Stephensen). 15 II 1967-68 157.
128. Johan Jørgensen: Skifter og testamenter. (Hans H. Worsøe). 15 III 1969

69.

KILDER
129. Einar Bager: Malmöhistoria i sten II. (Albert Fabritius). 15 II 1967- 

68 65.
130. Memoirer og Breve. Ny udg. bd. I-VI. (Hans H. Worsøe). 15 I 1966 

191.
131. En højskolevinter. En elevdagbog fra provisorieårene. (Finn H. Blædel). 

15 III 1969 76.



ANMELDELSER 9

Se endvidere under Enkelte slægter og personer, hvor memoirer m.v. er 
optegnet.

NEKROLOGI
132. Faldne i Danmarks frihedskamp. Redigeret af Ib Damgaard Petersen. 

(Niels Friis). 15 IV 1970 187.
133. Jørgen Gløersen: Dødsfall i Norge 1763-1825. (Sven Houmøller). 15 II 

1967-68 241.
134. Jul Margolinsky: 299 Epitaphs on the Jewish Cemetary in St. Thomas, 

W. I. 1837-1916. (Sven Houmøller). 15 II 1967-68 242.

BREVE
Morten Nielsens breve, se nr. 223.

135. Quattuor centuriæ epistolarum. Provst Johannes Pistorius' brevsamling 
1541-1605. (Urban Schrøder). 15 VI 1972 279

136. H. V. Gregersen: Laurids Skaus brevveksling med politiske venner i Kø­
benhavn. Samme: Laurids Skaus brevveksling med politiske venner i 
Sønderjylland. (Olav Christensen). 15 V 1971 234.

PORTRÆTTER
137. Else Kai Sass: Thorvaldsens portrætbuster I—III. (Albert Fabritius). 15 

II 1967-68 66.
138. Carsten Teilman Hald: Vestjyske adelsfolk. (Albert Fabritius). 15 I 

1966 191.

KULTURHISTORIE
139. Birte Andersen: Adelig opfostring. (Vello Helk). 15 VI 1972 281.
140. Eli Ansteinsson: Teater i Norge. Dansk scenekunst 1813-1863. (Kir­

sten-Elizabeth Høgsbro). 15 IV 1970 83.
141. Kristian Hvidt: Flugten til Amerika eller Drivkræfter i masseudvandrin­

gen fra Danmark 1868-1914. (Harry Christensen). 15 VI 1972 285.

TOPOGRAFI OG LOKALHISTORIE
142. Lokalhistorie-Rigshistorie, og andre artikler fra Fortid og Nutid. (Hans 

H. Worsøe). 15 II 1967-68 70.
143. Valdemar Andersen: Den jyske hedekolonisation. (Hans H. Worsøe). 

15 V 1971 119.
144. M. Favrholdt: Haderslev Latinskoles Historie 1567-1967. (Hans H. 

Worsøe). 15 II 1967-68 251.
145. Ole Degn: Livet i Ribe 1560-1700 i samtidiges optegnelser. (Poul G. 

Ørberg). 15 VI 1972 114.
146. Historisk Samfund for Ribe Amts småskrifter. (Hans H. Worsøe). 15 II 

1967-68 71.
147. Emanuel Sejr: Århus-mosaik. (Hans H. Worsøe). 15 II 1967-68 157.
148. Ny personalhistorisk litteratur fra Sønderjylland. (Olav Christensen). 

15 III 1969 73.
149. Arhus-Arbog 1972. (Hans H. Worsøe). 15 VI 1972 280.



10 INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

HERALDIK
150. Våbener benyttet i slægterne Fabricius og Fabritius i Danmark. (K. P.). 

15 II 1967-68 71.

ALMINDELIG BIOGRAFI
151. Danmarkshistoriens blå bog. (Hans H. Worsøe). 15 V 1971 230.

STATER M. V.
152. Embedsetater udgivet af Landsarkivet for Sjælland. Tilrettelagt af lands­

arkivar, dr. phil. Harald Jørgensen. (Hans H. Worsøe). 15 IV 1970 186.
153. E. O. A. Hedegaard: Generalstabens Guidekorps. (Hans H. Worsøe). 15 

II 1967-68 245.
154. Teologisk Stat 1965-66. II. Danske teologer og præster. (H. Heilesen). 

15 II 1967-68 246.
155. Aage Dahl: Ejdersted Provstis Præstehistorie. Bidrag til den sydsles­

vigske Gejstligheds Historie og Genealogi I. (Henning Heilesen). 15 IV 
1970 86.

156. Aage Dahl: Husum provstis præstehistorie til 1864. (Henning Heilesen). 
15 V 1971 232.

157. De gamle Byfoged-, Birke- og Herredsfuldmægtige. Redigeret af Jep 
Lauesen Frost. (Hans H. Worsøe). 15 II 1967-68 250.

158. Dansk Økonomstat 1966. (Lennart Konow). 15 II 1967-68 248.
M. tilføjelse 15 III 1969 s. 192.

159. Acta nationis Germanicæ artistarum 1616-36. (Vello Helk). 15 III 1969 
70.

160. Soraner Biografier 1901-1960. (Hans Konow). 15 V 1971 111.
161. J. Chr. Sixhøj: Viborg Katedralskoles dimittender 1630-1879. Ved Carl 

E. Jørgensen. (Vello Helk). 15 II 1967-68 244.
162. Ny litteratur om sønderjyske lærere. (Aage Bonde). 15 II 1967-68 72.
163. L. S. Ravn: Tyskuddannede lærere ved danske kommunale skoler i Søn­

derjylland 1920-63. Danskuddannede folkeskolelærere i Nordslesvig 
under preussisk styre. Lærerne under sprogreskripterne 1851-1864. 
(Olav Christensen). 15 VI 1972 283.

164. Borgere i byens råd. Medlemmer af Arhus borgerrepræsentation og by­
råd 1838-1968. (Helle Linde). 15 III 1969 71.

165. Harald Thunæus: Märkliga Bryggare. (Hans H. Worsøe). 15 III 1969 
73.

166. Bjørn Ochsner: Fotografer i og fra Danmark indtil år 1900. Rev. og for­
øget udgave. (Sven Houmøller). 15 IV 1970 187.

167. Danske historikere 1965. (Sven Houmøller). 15 II 1967-68 250.
168. Gunnar Sandfeld: Komedianter og skuespillere. (Hans H. Worsøe). 15 

VI1972 115.

FLERE SLÆGTER
169. S. Otto Brenner: Nachkommen Gorm des Alten I-XVI. Generation. 

(Knud Prange). 15 IV 1970 88.



ANMELDELSER 11

170. Eva Lund: Jydske almuefolk I og II. (Hans H. Worsøe). 15 VI 1972 
288.

171. Harald Møller: Forskellige slægtshistoriske arbejder. (Hans H. Worsøe). 
15 IV 1970 94.

172. Kalender över ointroducerad adels förening 1967. (Knud Prange). 15 II 
1967-68 160.

173. Svenska Släktkalendern 1967. (Hans H. Worsøe). 15 II 1967-68 253. 
Napoleons naturlige efterslægt, se nr. 222.

ENKELTE SLÆGTER OG PERSONER
174. Andersen - Inger Bøgh: H. C. Andersen og Nicolaj Bøgh. (Aage Jør­

gensen). 15 V 1971 118.
175. Andersen - Frederick J. Marker: Hans Christian Andersen and the Ro­

mantic Theatre. (H. Topsøe-Jensen). 15 VI 1972 117.
176. Andersen - Poul Andersen: Kaperkaptajn Ole Andersens efterkommere. 

(Hans H. Worsøe). 15 VI 1972 118.
177. Bendix - Hans Bendix: Troskyldigt forår. (Finn H. Biædel). 15 II 1967- 

68 253.
178. Bendix - Hans Bendix: Urolig sommer. (Finn H. Biædel). 15 V 1971

112.
179. Benzon - Naturforskeren, apoteker på St. Croix Peder Eggert Benzon's 

efterladte dagbøger og breve (1816-1840) ved Aage Schæffer. (Kurt Bæ- 
rentsen). 15 II 1967-68 254 (jvf. nr. 29).
Bergholt, se nr. 233.

180. Bloch - Hans Øllgaard: Jens Bloch. Biskop i Viborg 1805-1830. (Hen­
ning Heilesen). 15 IV 1970 188.

181. Boysen Jensen - Benny Boysen: En Hardsysselslægt. (Hans H. Worsøe). 
15 VI1972 289.

182. Bröchner - S. V. Rasmussen: Den unge Bröchner. (Valdemar Hansen 
t). 15 I 1966 192.

183. Bügel - Fundats for Caspar Peter Bügels familiestiftelse og stamtavle 
over Caspar Peter Bügels efterkommere. 4. udg. v. Albert Fabritius. 
(Sven Houmøller). 15 IV 1970 93.
Bøgh - se Andersen.

184. Dinesen - Thomas Dinesen: Boganis. (Hans H. Worsøe). 15 VI 1972 
290.

185. Ditlevsen - Tove Ditlevsen: Erindringer. Barndom. Ungdom. (H. Top­
søe-Jensen). 15 II 1967-68 255.

186. Fabricius - Jacob Fabricius den Yngres optegnelser 1617-1644. Udg. v. 
A. Andersen. (Albert Fabritius). 15 II 1967-68 73.
Fabricius - Fabritius, se nr. 150.

187. Gad - Ulf Gad: Præstesiægten Gad. 5. udg. (Sven Houmøller). 15 IV 
1970 189.

188. Gade - Karl Bjarnhof: Tango jalousi. Omkring Jacob Gade - en musi­
ker og hans melodi. (Poul Linneballe). 15 IV 1970 190.

189. Glahn - Glahn-Samfundet. VI, 3. (Albert Fabritius). 15 II 1967-68 74.



12 INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

190. Glahn - Glahn: Samfundet VI, 4. (Albert Fabritius). 15 II 1967-68 
256.

191. Graa - Angelo Kennebo: Slægten Graa på Bornholm. (Albert Fabritius). 
15 II 1967-68 257.

192. Hansen - Hans Konow: Stamtavle over etatsråd A. N. Hansens efter­
kommere. 2. udg. (Hans H. Worsøe). 15 V 1971 120.

193. Hansen - Ole Wivel: Martin A. Hansen I—II. (Hans H. Worsøe). 15 IV 
1970 95.

194. Heiberg - Johanne Marie Worsøe: Fra Bestemor Heibergs tid. (Hans H. 
Worsøe). 15 VI 1972 119.

195. Heide - Elisabeth Heide Gregersen: Heide-slægten fra Holsten gennem 
mere end 300 år. (Hans H. Worsøe). 15 II 1967-68 257.

196. Heltberg - Grethe Heltberg: Erindringer. Pige fra provinsen. En jom­
fru fra Jylland. (H. Topsøe-Jensen). 15 IV 1970 97.

197. Heltberg - Grethe Heltberg: Vi. Erindringer III. (H. Topsøe-Jensen). 
15 VI 1972 119.

198. Hiort - Slægten Hiort i Danmark og Norge. (Sven Houmøller). 15 III 
1969 190.

199. Holm - Kai Holm: Fra Lemvig til Thalia. (Finn H. Biædel). 15 V 1971
113.

200. Holm - Kai Holm: Så smid dog de vestjydske træsko. (Finn H. Biædel). 
15 VI 1972 294.

201. Holstein - Huno v. Holstein: Af livet rigt benådet. (Finn H. Biædel). 
15 VI 1972 291.

202. Jakobsen - Erhard Jakobsen: Politik blandt mennesker. (Finn H. Blædel). 
15 VI 1972 292.

203. Jensen - Oluf Friis: Johs. V. Jensen og Viborg. Latinskoleårene 1890- 
93. (H. Topsøe-Jensen). 15 II 1967-68 258.

204. Jessen - Hanne Poulsen: Jes Jessen. Maleren fra Åbenrå. (Olav Chri­
stensen). 15 VI1972 292.

205. Juhl - Preben Krarup: Hans Christensen Juhl til Hjerndrupgård og hu­
stru Jacobine Jepsen, hendes slægt samt deres fem børn og andre efter­
kommere. (Hans H. Worsøe). 15 IV 1970 94.

206. Jørgensen - Troels G. Jørgensen: En familieskildring. (Finn H. Blædel). 
15 II 1967-68 75.

207. Konow - Admiral Henri Konows erindringer 1-2. Udg. v. Tage Kaar- 
sted. (Frank Jørgensen). 15 II 1967-68 76.

208. Kraft - Ole Bjørn Kraft: En konservativ politikers erindringer 1926- 
45. (Finn H. Blædel). 15 VI 1972 119.

209. Krag - Jens Otto Krag: Ung mand fra trediverne. (Finn H. Blædel). 15 
IV 1970 99.

210. Kristensen - Tom Kristensen: Åbenhjertige Fortielser. (H. Topsøe-Jen­
sen). 15 I 1966 26.

211. Kruuse - Jens Kruuse: Min lykkelige barndom. (Hans H. Worsøe). 15 
I 1966 196.

212. Kruuse - Jens Kruuse: De uforberedte. (Hans H. Worsøe). 15 III 1969 
75.



ANMELDELSER 13

213. Larsen - S. Mørch Albrechtsen, Eskild Frieling: Kaptajn Valdemar Lar­
sen af Kastrup og hans efterslægt. (Albert Fabritius). 15 II 1967-68 
258.

214. Lind - Johannes Lind: Foreløbig rapport om min efterforskning vedr. 
nogle af anerne til Carl August Lind. (Hans H. Worsøe). 15 V 1971 
120.

215. Lorck - M. L. V. Lorck: Stamtavle over Efterkommere - i fire Genera­
tioner - af Etatsraad, Overlæge Lorenz Lorck. (Albert Fabritius). 15 
I 1966 197.

216. Marcus - Aage Marcus: Den lange vej. Erindringer. (Finn H. Biædel). 
15 IV 1970 98.

217. Mygind - Carl Mygind: Mygindslægter fra Mygindgård ved Assens. 
(Sven Houmøller). 15 III 1969 191.

218. Müller - Johan Jørgensen: Rentemester Henrik Müller. (Jens Holm- 
gaard). 15 I 1966 23.

219. Møller - Esbjørn Hiort: Etatsråd E. M. Møller og hans efterslægt. 
(Hans H. Worsøe). 15 VI 1972 120.

220. Møller - Poul Møller: Mennesker og meninger. (Finn H. Biædel). 15 V
1971 114.

221. Møller - Biskop Rasmus Møllers slægt. (Hans H. Worsøe). 15 III 1969 
191.

222. Napoleon - Joseph Valynseele: Le descendance naturelle de Napoléon 
1er. (Albert Fabritius). 15 II 1967-68 159.

223. Nielsen - Breve fra Morten Nielsen. (H. Topsøe-Jensen). 15 I 1966 30.
224. Oldendorph - A. Andersen: Johannes Oldendorphs Selvbiografi. (Ur­

ban Schrøder). 15 I 1966 27.
225. Olrik - H. G. Olrik: Erindringsbilleder. (Finn H. Biædel). 15 IV 1970 

99.
226. Petersen - Harald Møller: Lidt om Carl Aug. Petersen og Maren Marg. 

Rasmine Nielsen, deres forfædre og efterslægt. (Hans H. Worsøe). 15 
III 1969 76.
Pistorius - se nr. 135.

227. Poulsen - P. Poulsen: Søskendeflokken fra Svenstrup. (Hans H. Wor­
søe). 15 III 1969 76.

228. Rambusch - Sigurd Rambusch: Slægten Rambusch. (Sven Houmøller). 
15 II 1967-68 258.

229. Sabroe - Sabroe slægter. Stamtavler samlet af Axel S. Sabroe. (Hans 
H. Worsøe). 15 II 1967-68 259.

230. Sabroe - Povl Sabroe: Mit gyldenblonde liv. (Finn H. Biædel). 15 VI
1972 293.

231. Sandfeld - Gunnar Sandfeld: Dreng i Holte. (Finn H. Biædel). 15 IV
1970 101.

232. Schack - Otto Didrik Schack: Grænsesind. (Olav Christensen). 15 V
1971 116.
Skau - se nr. 136.

233. Skrumsager - I. J. I. Bergholt: Pligtens vej. J. N. H. Skrumsager: Ane 
Marie Skrumsager. (Olav Christensen). 15 V 1971 233.



14 INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

234. Strandbygaard - J. B. Strandbygaard: Ane- og slægtskabstavle for 
Mette Elisabeth og Jenge Pernille Strandbygaard. (K. Albertsen). 15 VI 
1972 289.

235. Stub - Erik Kroman: Ambrosius Stub og hans ærøske forbindelser. 
(Arne Winther). 15 II 1967-68 260.

236. Teist - Fr. Teist: På afstand. (Finn H. Biædel). 15 III 1969 77.
237. Trap. - Fra fire kongers tid. Geheimeråd J. P. Traps erindringer. (Hans 

H. Worsøe). 15 I 1966 193, bd. 3 15 II 1967-68 261.
238. Worsøe - Hans H. Worsøe og Henning Aarup: Wilhelm Adolph Wor- 

søes slægtsbog. (Albert Fabritius). 15 I 1966 201.
239. Øster - Andreas Øster: Barn i Herrnhuternes Christiansfeld. (Albert 

Fabritius). 15 II 1967-68 77.

12. Nekrologer
240. Achelis, Thomas Otto, dr. phil (Olav Christensen). 15 II 1967-68 63.
241. Larsen, Alfred, genealog. (Albert Fabritius). 15 I 1966 187.
242. Falk-Jensen, Arild, kontorchef. (Albert Fabritius). 15 I 1966 187.
243. Holsten, Hans Lensbaron Berner Schilden, kammerherre. (Albert Fa­

britius). 15 II 1967-68. 81.

13. Foreningsmeddelelser og regnskaber
244. Foreningsmeddelelser. 15 VI 1972 214.
245. Fortegnelse over medlemmerne af Samfundet for dansk genealogi og 

Personalhistorie 1. jan. 1967. 15 I 1966 205. - 1. jan. 1970. 15 IV 
1970 I-X.

246. Nyordning vedr. Hvem forsker Hvad. 15 V 1971 196.
247. Orientering: Generalforsamling 26.4.1966. Medlemstal. Dødsfald i 

Norge 1763-1825 og 1826-1840. Hulkort 15 I 1966 178. - Kirkebøger. 
Sommerkurser på Køng. Tidsskrifter. Slægtsforskning i Holland, Norge 
samt Skåne, Halland og Blekinge. Udstilling. Vem forsker vad? 15 II 
1967-68 57. Kirkebøger fra Sydslesvig og Holsten. Norske toldembeds- 
og tjenestemænd. Mikrofilmede aviser 1648-1967. 15. II 1967-68 154. 
- Hovedministerialbøgernes aflevering. Jordmødres fødselsanmeldelser. 
Genealogisk litteratur. SLA. Katalog fra Utah. Hof- og statskalenderen. 
15 II 1967-68 218. - Medlemsfremgang. Hvem forsker hvad. Tids­
skrifter. Verdenskonference i Utah. 15 III 1969 12. - Hvem forsker 
Hvad 1970. Dødsfald udsendes separat. Slægtshistoriske foreninger 15 
IV 1970 46. - Trykfejl. Genealogentag i Ratzeburg 15 IV 1970 164. - 
Nyt fra arkivvæsenet 15 V 1971 210. - Kirkebøgernes afskaffelse 
(CPR-2) 15 VI 1972 154.

248. Regnskab for året 1965. 15 I 1966 212. - 1966. 15 II 1967-68 56. - 
1967. 15 II 1967-68 100. - 1968. 15 III 1969 80. - 1969. 15 IV 1970 
10. - 1970. 15 V 1971 32. - 1971. 15 VI 1972 28.



FORFATTERREGISTER

Albertsen, K. 3, 4, 5, 6, 107, 109, 110,
111, 112, 113, 121, 234

Andersen, Valdemar 93

Barløse, Børge L., 24
Bierfreund, Knud, 44
Blædel, Finn H., 22, 131, 177, 178, 199,

200, 201, 202, 206, 208, 209, 216,
220, 225, 230, 231, 236, 248

Bonde, Aage, 162
Brusendorff, Ole, 48
Bruun, E. Wigelsen, 102
Bærentsen, Kurt, 179

Christensen, Harry, 141
Christensen, Olav, 77, 78, 136, 148, 163, 

204, 232, 233, 240

Degn, Ole, 8, 119, 122, 124

Fabritius, Albert, 11, 105, 129, 137,
138, 186, 189, 190, 191, 213, 215,
222, 238, 239, 241, 242, 243

Foldspang, A., 19
Friis, Niels, 18, 132

Garde, H. F„ 31, 54
Gravesen, Palle, 52, 83
Grove-Stephensen, F. S., 20, 126, 127

Haderup, Ernst, 56
Hald, Carsten Teilman, 25
Hansen, E. Juel, 44
Hansen, Valdemar, 182
Heilesen, Henning, 38, 154, 155, 156, 

180
Helk, Vello, 23, 40, 51, 69, 80, 139,

159, 161

Hellborn, F., 86
Hofmansen, P. K., 9
Holmgaard, Jens, 218
Houmøller, Sven, 1, 100, 133, 134, 166, 

167, 183, 187, 198, 217, 228
Høgsbro, Kirsten-Elizabeth, 140

Jacobsen, Svend, 34
Jørgensen, Frank, 207
Jørgensen, Aage, 174

Kelstrup, Gudm., 12
Klitgaard, C., 87
Konow, Hans., 13, 160
Konow, Lennart, 158
Kristensen, H. K., 14
Kroman, Erik, 68
Kaarsted, Tage, 15

Linde, Helle, 164
Linneballe, Poul, 188

Møller, Rudolf, 21

Nielsen, Vibeke, 116

Pape, C. J., 49
Paulsen, Asta, 57
Paulsen, Henning, 96
Petersen, E. Ladewig, 95
Petersen, Erling, 43
Porse, P., 97
Prange, Knud, 7, 16, 150, 169, 172

Rasmussen, Jørgen Nybo, 61
Reitzel-Nielsen, E., 17
Rugholm, Thøger, 30



16 INDHOLDSFORTEGNELSE 15. RÆKKE

Schrøder, Urban, 66, 135, 224
Snorrason, Egill, 84
Steenstrup, N. V., 58
Støvring-Nielsen, H., 63

Topsøe-Jensen, H., 175, 185, 196, 197, 
203, 210, 223

Treichel, Fritz, 84
Trägårdh, Kurt G., 26, 88

Wad, Leo, 64

Winther, Arne, 235
Worsøe, Hans H., 2, 10, 98, 99, 101,

103, 104, 106, 108, 114, 115, 117,
118, 120, 123, 125, 128, 130, 142,
143, 144, 146, 147, 149, 151, 152,
153, 157, 165, 168, 170, 171, 173,
176, 181, 184, 192, 193, 194, 195,
205, 211, 212, 214, 219, 221, 226,
227, 229, 237, 247

Ørberg, Paul G„ 27, 37, 145



PUBLIKATIONER
UDGIVET AF

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE

Kr. Erslev: Danmark-N orges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885 ... Udsolgt 
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919............... Kr. 7,50
Fritz Jürgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921 ................................................................ Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50 Bind.

Ved H. Hjorth-Nielsen. 1930. Fototeknisk optryk ....................... Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946. Fototeknisk optryk................................... Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1946-1965,

12.-14. række. Ved Hans H. Worsøe. 1967 ................................... Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift, 15. række,

1966-1972. Ved Hans H. Worsøe. 1973 ..........?...........................  Kr. 5,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954 ... Kr. 37,50 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00.
Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og grav­

røverierne på Assistens kirkegård. 1955 ....................................... Udsolgt
Alfred Larsen: Lolland-Falsters degne og skoleholdere. I960., indb. Kr. 75,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 50,00.
Borgmester Niels Jacobsens stambog, ved Albert Fabritius............... Udsolgt
Allan Tønnesen: Helsingørs Bomærker. 1968 ................................... Kr. 32,00

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 22,00.
Hvem forsker Hvad 1969-71 ............................................................... Udsolgt
Hvem forsker Hvad 1972 ..................................................................... Kr. 6,00
Hvem forsker Hvad 1973 ..................................................................... Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1968. Ved Niels Friis ........................................ Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1969. Ved Niels Friis ........................................ Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1970. Ved Niels Friis ........................................ Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1971. Ved Niels Friis ........................................ Kr. 10,00

Samfundet ejer oplaget af
Kristian Carøe: Den danske Lægestand:

III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905............................... Kr. 2,00
V. Supplementbind. 1922 ............................................................. Kr. 2,00
De øvrige bind er udsolgt.

Henvendelse til sekretæren, arkivar cand. mag. Hans H. Worsøe, 
Stenshøj 12, Bruunshåb, 8800 Viborg, 

eller formanden, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller,
Sdr. Fasanvej 46, 2500 København Valby.


